АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ  ИНФОРМИРУЕТ:
[bookmark: _GoBack]Решением Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт № 235 от 01.08.2018 года были внесены изменения и дополнения в устав сельского поселения Хулимсунт, которые зарегистрированы в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре от 30.08.2018 года
государственный регистрационный № ru 865013062015003.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

от 01.08.2018										     № 235
д. Хулимсунт

О внесении изменений в устав
сельского поселения Хулимсунт

В целях приведения устава сельского поселения Хулимсунт в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом сельского поселения Хулимсунт, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 17 сентября 2008 года № 104, решением Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 21.02.2018 года № 222 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «О внесении изменений в устав сельского поселения Хулимсунт», учитывая заключение по результатам публичных слушаний,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в устав сельского поселения Хулимсунт, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 17 сентября 2008 года № 104, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Обнародовать решение путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского
поселения Хулимсунт                                                              О.В. Баранова
Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Хулимсунт
от 01.08.2018  № 235

Изменения и дополнения
в устав сельского поселения Хулимсунт

1.В статье 3. «Вопросы местного значения поселения»:
 пункт 18 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
"18) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;".
2.В статье 3.1. «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам  местного значения поселений»:
1) пункт 12 части 1 статьи 3.1 признать утратившим силу.
3. В статье 9 «Публичные слушания»:
1) Наименование статьи 9 изложить в следующей редакции:
«Статья 9. Публичные слушания, общественные обсуждения».
2) Пункт 3 части 4 статьи 9 исключить.
3)Дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Совета депутатов с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности и настоящего Устава.».
4) Пункт 4 статьи 9:
 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития поселения;».
4.В статье 16.  «Полномочия Совета поселения»
1) Часть 1 статьи 16 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.».
2)  Подпункт 4 пункта 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития поселения;».
5. В статье 22  «Досрочное прекращение полномочий главы поселения»
1) Пункт 5.1. статьи 22 изложить в следующей редакции:
«5.1.) В случае, если глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы поселения либо на основании решения поселения об удалении главы поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Совет депутатов поселения не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава, до вступления решения суда в законную силу.».
6. В статье 24 «Полномочия администрации поселения»
1) части 1 статьи 24 дополнить пунктом 4  следующего содержания:
«4) полномочия в сфере стратегического планирования, предусмотренные Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».